
Dopravní podnik města Pardubic a.s. 

se sídlem Pardubice, Teplého 2141, PSČ 532 20, 
IČ: 63217066, DIČ: CZ63217066, 
jednající Ing. Tomášem Pelikánem, místopředsedou představenstva společnosti, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, pobočkou Pardubice, 
oddíl B, vložka 1241, 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice, č.ú. 19-2372930267/0100 

na straně objednatele 
a 

Garrner Systems s.r.o. 
se sídlem Velký Újezd 141, 277 35 Chorušice 
IČ: 09192204, DIČ: CZ09192204 
jednající Mgr. Michalem Schillerem, jednatelem společnosti, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 332351, 
bankovní spojení: Fio banka a.s., 2001886105/2010  
na straně poskytovatele 
 
 uzavírají tuto 

Smlouvu o mytí zastávkových přístřešků 

1. Předmět smlouvy 

1) Poskytovatel se zavazuje provádět pro objednatele za stanovených podmínek na vlastní náklady 
a vlastní odpovědnost mytí zastávkových přístřešků. 

2) Mytí zastávkových přístřešků zahrnuje: 

2.1 V každém jednotlivém případě mytí celé konstrukce zastávkového přístřešku, včetně všech 
ploch skleněných/polykarbonátových výplní bočních stěn a střechy, a vyčištění okapových 
žlabů dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2. 

2.2 Odstranění graffiti z ploch zastávkových přístřešků, a to buď v rámci pravidelného úklidu, 
nebo v jednotlivých konkrétních případech na základě objednávky. 

2.3 Jednorázový úklid konkrétního zastávkového přístřešku nebo plochy pod ním na základě 
objednávky, a to nad rámec pravidelného mytí. Zadavatel požaduje, aby v případě tohoto typu 
objednávky bylo mytí provedeno do 24 hodin od objednání. Požadovaný rozsah nebo způsob 
úklidu bude stanoven v objednávce. 

3) Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za provedené práce sjednanou cenu. 

2. Podmínky prováděných prací 

1) Podmínky pro mytí zastávkových přístřešků, zejména pokud jde o rozsah, četnost, časový 
harmonogram prací a místo provádění prací (umístění zastávkových přístřešků) jsou specifikovány 
v příloze č. 1 a č. 2.  

2) Četnost pravidelného mytí zastávkových přístřešků objednatele může být po dohodě smluvních 
stran průběžně aktualizována (upřesňována). Rozsah prací může být rovněž upravován v souladu 
s nárůstem nebo poklesem počtu přístřešků, které má objednatel ve vlastnictví nebo správě.  



3. Cena za sjednané plnění 

1) Za provedení mytí zastávkových přístřešků dle této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit podle 
skutečně provedených prací: 

a) částku vypočtenou dle sazeb uvedených v příloze č. 2 – výkaz výměr – za pravidelné mytí 

přístřešků a mytí přístřešků po zimě, 

b) částku 4,5 Kč/dm2 za odstranění graffiti (uvažuje se plocha obdélníku opsaného znečištění), 

c) částku 150 Kč/m za jednorázový objednaný úklid přístřešku do 24 hod. od objednání, 

d) částku 500 Kč/výjezd, tato částka zahrnuje náklady poskytovatele spojené s výjezdem na 

základě jednotlivé objednávky nad rámec ceny prací kalkulovaných podle jednotkových cen 

dle odst. c) a d). 

2) Všechny ceny jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty. Poskytovatel je tedy oprávněn navýšit 
uvedené ceny o daň z přidané hodnoty ve výši stanovené aktuálně účinným zákonem. 

3) Poskytovatel je oprávněn navyšovat ceny za úklidové práce dle odst. 1 kombinovaným indexem 
zahrnující obecnou míru inflace a nárůst minimální mzdy stanovené obecně závaznými právními 
předpisy. Poskytovatel je oprávněn navýšit cenu vždy v souvislosti s navýšením minimální mzdy 
nebo nejvýše 1x ročně pro případ, že by minimální mzda nebyla více než jeden rok navyšována.  
Kombinovaný index se vypočítá podle následujícího vzorce:  

 𝑖 = 0,25 ∙
𝐵𝐼

𝐵𝐼0
+ 0,75 ∙

𝑀𝑚𝑖𝑛

𝑀min0
, kde:  

• BI je bazický index spotřebitelských cen k měsíci, k němuž je prováděna indexace 

• BI0 je bazický index spotřebitelských cen k březnu 2023 

• Mmin je výše minimální mzdy k měsíci, k němuž je prováděna indexace 

• Mmin 0 je výše minimální mzdy v březnu 2023.  

4. Platební podmínky 

1) Úhrada za jednotlivé části předmětu plnění bude probíhat jednou měsíčně, a to na základě 
vystavení daňového dokladu – faktury. Předmětem úhrady bude provedené mytí zastávkových 
přístřešků za předchozí kalendářní měsíc. Přílohou faktury musí být odsouhlasený soupis (měsíční 
výkaz) provedených úklidů.   

2) Daňový doklad bude vystaven do 7. dne kalendářního měsíce se splatností minimálně 14 dnů od 
jeho doručení objednateli. 

3) V případě, že objednatel bude v prodlení se splatností svých peněžitých závazků, je poskytovatel 
oprávněn účtovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

5. Kvalita plnění a její kontrola, reklamace, nároky z vad 

1) Úklidové práce se poskytovatel zavazuje provádět v obvyklé kvalitě. Na zastávkovém přístřešku 
nesmí být po jeho umytí patrné zjevné nečistoty, včetně zbytků po černém výlepu. Za objednatele 
provedení mycích prací a jejich kvalitu kontrolují jeho pověření zaměstnanci. Poskytovatel se dále 
zavazuje, že na vyžádání objednatele vyšle svého zástupce ke společné kontrole prováděné 
objednatelem a poskytovatelem.    



2) Případné nedostatky (vady) v provedených pracích oznámí objednatel neprodleně po zjištění 
těchto nedostatků poskytovateli. Je-li to možné, je poskytovatel povinen tyto vady neprodleně 
odstranit. Neodstraní-li poskytovatel neprodleně oznámené vady, má zhotovitel právo na 
přiměřenou slevu z ceny za mytí přístřešků, které jsou provedeny vadně.  

3) V případě neprovedení prací nebo neodstranění reklamovaných vážných vad prací dle této 
smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli za každý takovýto případ neprovedené práce 
nebo vážnou vadu smluvní pokutu ve výši dvojnásobku sjednané ceny úklidových prací, které 
nebyly provedeny nebo byly provedeny vadně. Tato smluvní pokuta se nedotýká nároku 
objednatele na náhradu škody vzniklé neprovedením těchto prací. Za vážnou vadu se přitom 
považuje taková vada, v jejímž důsledku jsou myté přístřešky vnímány průměrným uživatelem 
přístřešku(cestujícím) jako nedostatečně umyté.  

4) Provedení všech úklidových prací je poskytovatel povinen zaznamenat do dohodnutého systému 
evidence přístupného objednateli, a to nejpozději jeden pracovní den pro provedení prací.  

6. Doba plnění a zánik závazku 

1) Smlouva se uzavírá na dobu od 1. 4. 2023 do 31. 12. 2024.  

2) Objednatel může před uplynutím doby, na kterou je smlouva uzavřena, závazek z této smlouvy 
vypovědět bez výpovědní doby: 

a) v případě opakujících se vážných nedostatků v kvalitě prováděných mycích prací nebo při 
opakovaném nedodržení rozsahu mycích prací (neprovedení některých prací), 

b) v případě, že poskytovatel nepřistoupí na návrh změny závazku, kterou mají být podle potřeb 
objednatele změněny rozsah, četnost, doba provádění nebo jiné podmínky stanovené 
v přílohách č. 1 a 2. 

3) Poskytovatel může před uplynutím doby, na kterou je smlouva uzavřena, závazky z této smlouvy 
vypovědět bez výpovědní doby v případě, že objednatel je se zaplacením ceny za řádně provedené 
úklidové práce v prodlení delším než 30 dní. 

4) Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy kromě případů stanovených zákonem též tehdy, 
když se ukáže nepravdivým dále uvedené prohlášení o pojištění odpovědnosti poskytovatele za 
způsobenou škodu nebo poskytovatel nesplní svoji povinnost předložit pojistnou smlouvu. 

5) Každá smluvní strana má dále právo vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby v případě 
pravomocného rozhodnutí soudu, kterým je prohlášen úpadek kterékoliv smluvní strany.  

7. Další ujednání  

1)  Za bezpečnost a ochranu zdraví svých zaměstnanců, jakož i za dodržování předpisů o bezpečnosti 
práce, požární ochraně a ochraně životního prostředí a vnitřních předpisů objednatele, se kterými 
byl poskytovatel seznámen, je plně odpovědný poskytovatel.  

2)  Poskytovatel odpovídá za veškerou škodu způsobenou jeho zaměstnanci při plnění závazku 
založeného touto smlouvou. Poskytovatel se výslovně zavazuje nahradit objednateli též škodu 
způsobenou objednateli zaměstnanci poskytovatele odcizením či poškozením věcí. 

3)  Poskytovatel prohlašuje, že je a po celou dobu trvání závazku bude pojištěn pro případ vzniku 
odpovědnosti za škody způsobené třetím osobám s výší pojistného plnění nejméně 5 000 000,- 
Kč. Objednatel je oprávněn kdykoli v průběhu platnosti této smlouvy požadovat po poskytovateli 
k nahlédnutí předložení pojistné smlouvy a uchazeč je povinen pojistnou smlouvu na žádost 
objednatele předložit. 



8. Závěrečná ustanovení 
1) Součástí této smlouvy jsou její: 

− příloha č. 1: Specifikace zastávkových přístřešků 

− příloha č. 2: Výkaz výměr pro cenovou nabídku 

 

2) Práva a povinnosti neupravená touto smlouvou se řídí ustanoveními o smlouvě o dílo 
v občanském zákoníku. 

3) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a vážné vůle, což potvrzují 
svými podpisy. 

4) Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv provede Dopravní podnik 

města Pardubic a.s.  

 
V…………………………dne……………   V ……………………….. dne …………. 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………         ………………………………………………………………. 
jménem objednatele                 jménem poskytovatele 
 


		2023-03-15T12:51:16+0100
	Ing. Tomáš Pelikán


		2023-03-15T16:25:48+0100




